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Wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia

Na podstawie art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) w postgpowaniu, ktdrego przedmiotem zamoéwienia jest dystrybucja
i dostawa energii cieplnej dla Szpitala Grochowskiego im. dr Rafala Masztaka Sp. z o.o.
w Warszawie, znak sprawy: ZP/29/2019, do Zamawiajacego wplynat wniosek Wykonawcy w sprawie
wyjasnienia tre$ci Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia (SIWZ).

Zamawiajacy ponizej przedstawia tre§¢ przedmiotowych pytan Wykonawcow wraz
z odpowiedzig.

Pytanie 1 W zwiazku z ustaleniem przez Zamawiajacego kryterium oceny ofert ,,Czas reakcji na
sprawdzenie prawidlowosci wskazan uktadu pomiarowo-rozliczeniowego w miejscu jego instalacji”
Wykonawca wskazuje, ze jest to kryterium, ktére w sposdb nieuzasadniony narusza uczciwg
konkurencjg w postgpowaniu.

Wykonawca wskazuje, ze co prawda Zamawiajacy ma sporg dowolno$é w kreowaniu dokumentacji
postepowania, w tym w szczegdlnosci w ustaleniu kryteriéw oceny ofert, jednak nie moze dziata¢ z
naruszeniem przepiséw ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (t.j. Dz. U. z
2018 r. poz. 1986 — dalej ,,ustawa PZP”) oraz ogoélnych zasad takich jak konkurencyjnosé¢, czy
proporcjonalno$¢. Jedna z zasad prowadzenia postgpowania, to zasada wymieniona w art. 7 ust. 1
ustawy PZP, zgodnie z ktéra zamawiajacy przygotowuje i przeprowadza postgpowanie o udzielenie
zamOwienia w sposob zapewniajacy zachowanie uczciwej konkurencji i réwne traktowanie
wykonawcOw oraz zgodnie z zasadami proporcjonalno$ci i przejrzysto$ci. Zasada ta powinna by¢
stosowana przez Zamawiajacego na wszystkich etapach postgpowania: od jego przygotowania,
okres$lenia warunkow udzialu w postgpowaniu oraz kryteridw oceny ofert, poprzez samg oceng i
wybdr oferty najkorzystniejszej. Oznacza to, ze ustalajgc m.in. kryteria oceny ofert (art. 91 ustawy
PZP), Zamawiajacy ma obowiazek zapewnienia ich niedyskryminujacego charakteru. Tak m.in.
orzekta KIO w wyroku z 14 sierpnia 2013 r. (KIO 1819/13, KIO 1835/13, KIO 1893/13):
,Zamawiajacy ma prawo do ustalenia takich kryteriéw oceny ofert, ktére sg niezbgdne do dokonania
wyboru oferty w najwigkszym stopniu spelniajacej cele prowadzonego postgpowania. Przepis art. 91
ust. 2 Pzp nie okre$la zamknigtego katalogu kryteriow, jakimi mozna si¢ kierowaé przy wyborze
oferty. Prawo to doznaje jednak pewnych ograniczen w kontekscie zasady uczciwej konkurencji i
réwnego traktowania wykonawcéw. Zasada powyzsza wyraza si¢ bowiem m.in. w obowigzku
jednakowego traktowania wszystkich wykonawcow (a wigc réwniez oceny ich ofert wg tych samych
zasad) oraz prowadzenia postgpowania w sposob pozwalajacy na zweryfikowanie prawidlowosci
postepowania zamawiajacego, w tym w zakresie oceny ofert. Ocena ofert w zgodzie z zasada uczciwej
konkurencji i réwnego traktowania wykonawcéw moze by¢ dokonana tylko przy uzyciu jasno
opisanych, mierzalnych kryteriéw oraz doktadnie okreslonego sposobu ich stosowania. Opis kryteriow
oceny ofert oraz opis sposobu oceny ofert, zgodnie z zasadq okreslong w art. 7 ust. 1 Pzp musi
zapewniac¢ obiektywna oceng oraz porownywalnos¢ ztozonych ofert, dajac tym samym wykonawcom
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mozliwo$¢ weryfikacji prawidtowosci dokonanej oceny i wyboru oferty najkorzystniejszej (vide
wyrok Sadu Okregowego w Warszawie z dnia 18 marca 2004 r., sygn. akt V Ca 264/04)”.
Wykonawca zwraca uwagg Zamawiajacego na okoliczno$é, ze wiascicielem uktadéw pomiarowo-
rozliczeniowych jest Veolia Energia Warszawa S.A., a termin wykonania sprawdzenia, ktory
Zamawiajacy okreslit jako kryterium oceny ofert zalezy wilasnie od wlasciciela urzadzen. Powyzsze
oznacza, ze Ww. kryterium w sposob oczywisty faworyzuje tylko jednego wykonawceg (w
nieuzasadniony sposob stwarza jego przewage nad konkurentami), co jest niezgodne z zasada
wyrazong w art. 7 ust. 1 ustawy PZP.

Kryteria oceny ofert nie mogg bez powodu ograniczaé, czy eliminowa¢ konkurencji. Tymczasem
sposéb uksztaltowania poszczegdlnych kryteriow w postgpowaniu oraz ich waga moze w
konsekwencji doprowadzi¢ do sytuacji, w ktorej to wiasnie kryterium ,,Czas reakcji na sprawdzenie
prawidtowo$ci wskazan uktadu pomiarowo-rozliczeniowego w miejscu jego instalacji” bgdzie miato
decydujace znaczenie dla wyboru oferty najkorzystniejsze;.

Majac na uwadze powyzsze Wykonawca zwraca si¢ z pytaniem, czy Zamawiajacy wyraza zgodg na
uksztaltowanie kryteriéw oceny ofert w postgpowaniu w sposdb zgody z wymaganiami ustawy PZP,
tj. poprzez wykreslenie kryterium ,,Czas reakcji na sprawdzenie prawidlowosci wskazan uktadu
pomiarowo-rozliczeniowego w miejscu jego instalacji” i w konsekwencji wyboér innego
pozacenowego kryterium?

Odpowiedz. Zamawiajacy modyfikuje zapis Rozdzialu XIV SIWZ.

Pytanie 2. Prosimy o uzupetnienie par. 3 ust. 3 zatacznika nr 5 do SIWZ o zapis ,,z zastrzezeniem par.

10 ust. 3.
Odpowiedz. Tak, Zamawiajacy uzupehia zapis par. 3 ust. 3 projektu umowy.

Pytanie 3 Czy Zamawiajacy wyraza zgodg¢ na otrzymywanie faktur za posrednictwem poczty
elektronicznej?
Odpowiedz. Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 4 Prosimy o zmiang zapisu w par. 3 ust. 10 zatacznika nr 5 do SIWZ. Powinno by¢ ,,Za datg
platno$ci przyjmuje si¢ dzien uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedz. Zamawiajacy nie wyraza zgody ze wzgledu na krotkie terminy wskazane w par.3 ust. 4
projektu umowy.

Pytanie 5 Prosimy o usunigcie zapisu w par. 3 ust. 12 zalacznika nr 5 do SIWZ poniewaz jest
niezgodny z prawem. To na Zamawiajacym spoczywa obowigzek kontrolowania, czy warto§¢ umowy
nie zostanie przekroczona. Uklady pomiarowo-rozliczeniowe znajduja si¢ w budynkach
Zamawiajacego. Zamawiajacy moze w dowolnym momencie skontrolowaé zuzycie ciepla i w oparciu
o to sprawdzenie wywnioskowad, czy nie zostanie przekroczona warto§¢ umowy. Dodatkowo
podkres$lamy, ze po wyczerpaniu wartosci umowy, umowa ulega rozwigzaniu. Zgodnie z zapisami
Rozporzadzenia Ministra Energii w sprawie szczegbtowych zasad ksztattowania i kalkulacji taryf oraz
rozliczen z tytulu zaopatrzenia w ciepto ,,W przypadku gdy ciepto jest pobierane bez zawarcia umowy
sprzedazy ciepta lub umowy o $wiadczenie ustug przesylania lub dystrybucji ciepta albo umowy
kompleksowej, przedsigbiorstwo energetyczne obcigza nielegalnie pobierajacego cieplo optatami w
wysoko$ci wynikajacej z pigciokrotnoéci miesigcznej raty za zamdwiong moc cieplng i miesigcznej
oplaty za ciepto oraz miesigcznej raty oplaty statej za ushugi przesytowe i miesigcznej optaty zmiennej
za ushugi przesytowe (...)”.

Odpowiedz. Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zapis umowy pozwala Wykonawcy uniknaé
ewentualnych strat poprzez poinformowanie Zamawiajacego o ryzyku przekroczenia warto$ci umowy.

Pytanie 6 W nawigzaniu do zapisu w par. 4 ust. 1 pkt. 5 zalacznika nr 5 do SIWZ prosimy
o potwierdzenie, ze Wykonawca, ktéry nie posiada mozliwo$ci monitorowania parametrow
dostarczanego ciepta, ale moze zrealizowaé przedmiotowe zaméwienie, nie jest zobowigzany do
przesytania Zamawiajacemu danych opisanych w tym punkcie.

Odpowiedz. Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 7 Prosimy o doprecyzowanie par. 4 pkt. 6 zatacznika nr 5 do SIWZ o zapis ,,z co najmniej 14-
dniowym wyprzedzeniem”.



Odpowiedz. Zamawiajacy informuje, Zze w par. 4 brak punktu 6, sa tylko 1 i 2. W zwiazku z
powyzszym Zamawiajacy nie moze ustosunkowac si¢ do zadanego pytania.

Pytanie 8 Zwracamy uwagg, ze w par. 6 pkt. 1 zalacznika nr 5 do SIWZ wpisany jest termin, ktérego
przedstawienia Zamawiajacy wymaga od Wykonawcdéw w ofertach przetargowych. Czy zatem
niezaleznie od ztozonej deklaracji obowigzywatl bedzie termin 3 dni?

Odpowiedz. Zamawiajacy modyfikuje zapis Rozdziatu XIV SIWZ.

Pytanie 9 Czy Zamawiajacy ma $wiadomos$¢ funkcjonowania cennika ustug dodatkowych za ushgi
wykraczajace poza przedmiot zamoéwienia (np. za regulacje wezta w przypadku zmiany mocy
zamoOwionej) i wyraza na niego zgode?

Odpowiedz. Zamawiajacy informuje, iz Wykonawca ma uwzgledni¢ w ofercie (w cenie oferty) koszty
dotyczace wylacznie przedmiotu zaméwienia okre$lonego w SIWZ i umowie. Wszelkie dodatkowe
koszty ponoszone beda przez Zamawiajacego na podstawie odrebnych uméw lub zlecen, o ile bedzie
to niezbgdne i bedzie wynikato z dziatan lub zmian lezacych po stronie Zamawiajacego.

Pytanie 10 W nawiazaniu do Opisu przedmiotu zamdéwienia (Rozdziat III SIWZ) oraz §14 ust. 3 i 4
IPU (zatacznik nr 5 do SIWZ) prosimy o odpowiedz czy Zamawiajacy zaakceptuje jako zalacznik do
Umowy Zlecenia na dostaweg ciepla (wzér zalgczeniu) jako szczegbtowy opis technicznych warunkéw
realizacji Umowy dla kazdego z obiektow? Wzor zlecenia proponowany przez Wykonawce okresla
szczegbtowo parametry techniczne dostarczanego ciepta w tym: natezenie przeptywu nosénika ciepta
dla zimy i dla lata, miejsce dostawy ciepta, a tym samym miejsca rozgraniczenia wlasnosci i
eksploatacji urzadzen dla obiektu Zamawiajacego, grupg taryfowa, wskazanie czyja wlasnoscig jest
regulator dp/v, miejsce zainstalowania uktadu pomiarowego, informacje czyja wiasnoécia jest licznik
glowny, oraz charakterystyke budynkéw. W przypadku braku akceptu Zamawiajacego prosimy o
uzupelnienie Szczegdlowego opisu zamdwienia o powyzsze dane.

Odpowiedz. Zamawiajacy akceptuje zatacznik do umowy Zlecenie na dostawg ciepta wg wzory
Wykonawcy.

Pytanie 11 Odnosnie zapisu w Rozdziale XI pkt 21 SIWZ, Rozdziale XIII pkt 1 SIWZ oraz czesci B
pkt 4 Formularza ofertowego (zalacznik nr 1 do SIWZ), prosimy o dostosowanie zapisow
do aktualnej sytuacji, poniewaz Wykonawca nie jest w stanie okre$li¢ i podaé kosztu ushug
dodatkowych (poza dostawa i przesytlem/dystrybucja energii cieplnej), z ktérych méglby skorzystaé
Zamawiajacy. Zwracamy uwagg, ze w obu pawilonach sg zamontowane dopusty wody uzupetniajace;,
z ktérych korzysta Zamawiajacy na zadanie, a rozliczenie tej ustugi dokonywane jest tylko wtedy, gdy
wodomierz odnotuje zuzycie wody sieciowej. Jednocze$nie prosimy o wykreSlenie w ww. stow:
,»calkowite”’, ,,catos¢”, ,,wszelkie’ i cyt: ,,cena powinna uwzglednia¢ réwniez ewentualne koszty
ustug zewngtrznych i optat dodatkowych’” oraz odpowiedz czy Zamawiajacy akceptuje Cennik ushug
zewngtrznych i optat dodatkowych (druk w zalaczeniu). Wyjasniamy, iz ustugi okolocieptownicze
(np. zmiana nastawy automatyki pogodowej) sa uslugami komercyjnymi, za realizacje ktérych
Wykonawca obcigza Zamawiajacego zgodnie z wyzej wymienionym cennikiem. Jesli Zamawiajacy
akceptuje Cennik ustug zewngtrznych i optat dodatkowych (druk w zalaczeniu) prosimy o dodanie
w § 14 ust. 5 IPU (Zatacznik nr 5 do SIWZ) ,,Cennik ustug zewngtrznych i optat dodatkowych”’.
Odpowiedz. Zamawiajacy informuje, iz Wykonawca ma uwzglednié w ofercie (w cenie oferty) koszty
dotyczace wylacznie przedmiotu zamdwienia okre$lonego w SIWZ i umowie. Wszelkie dodatkowe
koszty ponoszone beda przez Zamawiajacego na podstawie odrebnych uméw lub zlecen, o ile bedzie
to niezbgdne i bedzie wynikato z dziatan lub zmian lezacych po stronie Zamawiajacego. Zamawiajacy
akceptuje zalacznik do umowy ,,Cennik ustug zewngtrznych i optat dodatkowych’ wg wzory
Wykonawcy.

Pytanie 12 Odnosnie zapisu Rozdziatu XV pkt. 8, 12, 13, 14,16 SIWZ oraz czesci B pkt 3 Formularza
ofertowego (zalacznik nr 1 do SIWZ), prosimy o wskazanie miejsca podpisania umowy
na: siedzibe Wykonawcy.

Odpowiedz. Zamawiajacy nie wyraza zgody. Mozliwe jest podpisanie umowy u Zamawiajacego lub
podpisanie korespondencyjne tj. wystanie wersji elektronicznej do Wykonawcey i odeslanie podpisanej
umowy do Zamawiajacego. Powyzsze gwarantuje Zamawiajacemu mozliwoé¢ realizacji ustawowych
obowigzkow zwigzanych z terminem zamieszczenia ogloszenia o udzieleniu zaméwienia.



Pytanie 13 Odnosnie Tabeli w zataczniku nr 2 do SIWZ, dotyczacej opisu sposobu obliczenia ceny
oraz kolumny 7, prosimy o wykreslenie pozycji dotyczacej EFEN - stawki z tytutu pozyskiwania i
przedstawienia do umorzenia $wiadectw efektywno$ci energetycznej - poniewaz w aktualnej Taryfie
dla ciepta, ta pozycja nie wystepuje.

Odpowiedz. Skoro EFEN nie wystgpuje w aktualne;j taryfie Wykonawcy nalezy w tej pozycji wstawi¢
,,0”. Jednocze$nie Zamawiajacy pozostawia tre§¢ zatacznika bez zmian, poniewaz nie ma wiedzy czy
u wszystkich potencjalnych Wykonawcow w ich aktualnych taryfach ta pozycja nie wystgpuje.

Pytanie 14 Odnosnie § 7 pkt 1 IPU (zalacznik nr 5 do SIWZ), prosimy o zmiang zapisu na
nastepujacy: ,,W przypadku niedotrzymania przez Wykonawce standardow jakosciowych obshugi
Zamawiajacego, Zamawiajacemu przystuguja, na jego wniosek, bonifikaty 1 upusty
w wysokosci okreslonej w Taryfie, Umowie kompleksowej lub OWU Wykonawcy”.

Odpowiedz. Tak, Zamawiajacy wyraza zgodg na zmiang zapisu § 7 pkt 1 ,,Projektu Umowy.

Pytanie 15 Odnoénie § 6 pkt 1 TPU (zatacznik nr 5 do SIWZ), prosimy o wykreslenie liczby ,,3”’
i pozostawienie miejsca na wpisanie liczby dni, ktéra wybrany w postgpowaniu Wykonawca
zadeklaruje w ofercie.

Odpowiedz. Zamawiajacy modyfikuje zapis Rozdziatu XIV SIWZ.

Pytanie 16 W nawigzaniu do zapisu w Rozdzialu XXV SIWZ oraz § 4 ust. 2 IPU (zatacznik nr 5 do
SIWZ) Zwracamy si¢ z prosba o przyjecie w § 14 jako zalacznika do umowy obowiazku
informacyjnego, wynikajacego z przepisdéw Rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony oséb fizycznych w zwiazku
z przetwarzaniem danych osobowych i ich swobodnego przeptywu. (wzér w zataczeniu).

Odpowiedz. Zamawiajacy akceptuje zatacznik do umowy wg wzoru Wykonawcy.

Pytanie 17 W nawiazaniu do Rozdzialu V SIWZ- Termin wykonania zamdéwienia, prosimy o
wykreslenie stow: ,,lub od dnia zawarcia umowy jesli umowa zostanie zawarta po 01.09.2019r>’.
Wyjasniamy, iz obecna umowa na dostaweg ciepla jest umowa terminowa i obowiazuje
do 31.08.2019r. wiec jeSli kolejna byla by zawarta w terminie pézZniejszym, to okres
od 01.09.2019r. do zawarcia umowy bylby okresem bezumownego pobierania ciepla (art. 3 pkt 18
ustawy - Prawo energetyczne). W przypadku pobierania ciepta niezgodnie z warunkami okre§lonymi
w umowie, a zatem takze w przypadku nielegalnego poboru, przedsigbiorstwo energetyczne moze
obcigzy¢ odbiorcg optatami. Sposdb, w jaki przedsigbiorstwo oblicza oplatg, wskazany jest w § 46
rozporzadzenia Ministra Gospodarki z dnia 17 wrze$nia 2010 r. w sprawie szczegélowych zasad
ksztaltowania i kalkulacji taryf oraz rozliczen z tytutu zaopatrzenia w ciepto. W przypadku gdy ciepto
pobierane jest bez zawarcia umowy sprzedazy ciepta lub umowy o §wiadczenie ustug przesylania lub
dystrybucji ciepta albo umowy kompleksowej o §wiadczenie ustug przesytania lub dystrybucji ciepta -
przedsigbiorstwo obcigza nielegalnie pobierajacego ciepto oplatami w wysokosci wynikajacej z
pieciokrotno$ci cen za zamdéwiona moc cieplng i ciepto oraz stawek optat statych i zmiennych za
ustugi przesytowe, okre§lonych w taryfie dla grupy taryfowej, ktérej kryteria odpowiadajq nielegalnie
pobierajacemu ciepto. W zwiazku z powyzszym prosimy jak na wstgpie.

Odpowiedz. Zamawiajacy nie wyraza zgody. W przypadku koniecznosci dotychczasowa umowa
zostanie aneksowana lub zostanie zawarta odrgbna umowa na okres do zawarcia umowy z
prowadzonego postgpowania.

Pytanie 18 W nawigzaniu do Rozdzialu VII SIWZ pkt 2,3,4 prosimy o wyjasnienie czy wzor
o$wiadczenia o przynaleznos$ci lub braku przynaleznosci do tej samej grupy kapitalowej Zamawiajacy
udostepni w chwili zamieszczenia informacji z otwarcia ofert? Jesli to mozliwe uprzejmie prosimy o
zamieszczenie ww. wzoru o$wiadczenia wraz z odpowiedziami na pytania.

Odpowiedz. Zamawiajacy zamiesci wzor wraz informacja z otwarcia ofert. O$wiadczenie nie
powinno by¢ sktadane wraz z oferta.



Pytanie 19 W nawigzaniu do Rozdziatu VIII SIWZ pkt 16 prosimy o wyjasnienie co Zamawiajacy
ma na mysli, czy chodzi o osobng korespondencje email, pismo wystane poczta,
czy wystarczy, iz w tym miejscu wlasnie oswiadczymy, iz pobralismy SIWZ, co niniejszym czynimy.
Odpowiedz. Zamawiajacy uzna za pobranie SIWZ o$wiadczenie mailowe, pismo lub stwierdzenie w
tre$ci zapytania.

Pytanie 20 Odnosnie § 2 i § 3 pkt 1 i 12 IPU (zalacznik nr 5 do SIWZ), prosimy o dodanie,
iz za monitorowanie wydatkowanych $rodkéw odpowiedzialny jest Zamawiajacy oraz prosimy o
wykreslenie zapiséw § 3 pkt 12 IPU (zatacznik nr 5 do SIWZ). Wyjasniamy, na mocy ustawy to
Zamawiajacy jest odpowiedzialny za monitorowanie wydatkowanych $§rodkéw. Z art. 44 ust. 1 ustawy
o finansach publicznych wynika obowigzek Zamawiajacego do zaciagania zobowiazania na cel i w
wysokosci ustalonej m.in. w planie finansowym. Plan sporzadza Zamawiajacy i to Zamawiajacy
powinien realizowa¢ ten plan w zgodzie z zasada wynikajacg z ust. 3 art. 44 tj. w wysokosci i
terminach wynikajacych z wczesniej zaciagnigtych zobowigzan. Tym samym to Zamawiajacy
powinien czuwa¢ nad prawidlowoécia realizacji swych obowiazkéw rozumianych jak to zostato wyzej
wskazana jako obowigzek wydatkowania $rodkéw publicznych zgodnie z zakresem upowaznienia
wskazanego w planie finansowym danej jednostki oraz legalno$cia dokonywanych wydatkéw (
wydatkowanie na ustalony cel i w granicach limitu na ten cel wyznaczonym). W zwiazku z
powyzszym wnosimy jak na wstegpie.

Odpowiedz. Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zapis umowy pozwala Wykonawcy unikngé
ewentualnych strat poprzez poinformowanie Zamawiajacego o ryzyku przekroczenia wartosci umowy.

Pytanie 21 Odnos$nie § 3 pkt 14 IPU (zalacznik nr 5 do SIWZ) oraz § 9 pkt 1 IPU (zatacznik nr 5
do SIWZ), prosimy o ujednolicenie, poniewaz ww. zapisy pozostaja ze soba W sprzecznosci.
Jednoczesnie odnosnie § 9 pkt 2 IPU (zatacznik nr 5 do SIWZ) prosimy o wykreslenie, poniewaz
umowy zawarte na czas okreslony mogg zosta¢ rozwiazane tylko na mocy porozumieniem stron.
Odpowiedz. Zamawiajacy nie wyraza zgody. Ponadto odno$nie § 9 pkt 2 projektu umowy konieczne
byloby rowniez wykreslenie pozostatych zapiséw ww. paragrafu.

Pytanie 22 Odnos$nie § 3 pkt 5,6,7,8 IPU (zalacznik nr 5 do SIWZ) prosimy o odpowiedz, czy jesli
Wykonawca nie dysponuje mozliwos$cig przesytania ustrukturyzowanych faktur za posrednictwem
platformy Zamawiajacy wyraza zgode na e-fakture?

Odpowiedz. Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 23 Odnosnie § 10 ust. 3 [PU (zatacznik nr 5 do SIWZ), prosze o zmiane i dodanie, iz réwniez
zmiany stawki podatku VAT oraz zmiana powszechnie obowigzujacych przepiséw prawa dotyczacych
przedmiotu zaméwienia- Ustawy Prawo energetyczne i przepisdbw wykonawczych do wskazanej
umowy, (ktore sa aktem nadrzednym nad umowa) nie wymagaja aneksowania, a jedynie pisemnego
powiadomienia Zamawiajacego przez Wykonawce. Wyjasniamy, ze zasady wprowadzania
odpowiednich zmian wysokoéci wynagrodzenia z art. 142 ust.5 ustawy PZP nie musza polegaé na
tym, ze strony umowy w sprawie zamowienia publicznego bgda wprowadzaé je poprzez zawarcie
stosownego aneksu do umowy. Wrgcz przeciwnie —rekomendowane jest, aby dzialaly one niejako
automatycznie, tj. rOwniez bez koniecznosci kazdorazowego wyrazenia na nie pisemnej zgody przez
obie strony kontraktu. Zmiana stawki podatku VAT, jest zmiang wprowadzong w trybie ustawy,
Zamawiajacy mialby problem z prawidlowym przeprocedowaniem aneksu do umowy, tak aby zostat
on podpisany przez obie strony we wiasciwym czasie.

Odpowiedz. Tak, Zamawiajacy wyraza zgodg na zmiang zapisu § 10 ,,Projektu Umowy.

Zamawiajacy, dziatajac na podstawie art. 38 ust. 4 przepisow ustawy z dnia 29 stycznia 2004
roku Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z pdzn. zm.), zmienia tre§é
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia w nastepujacy sposéb:

XIV. Opis kryteriow, ktorymi Zamawiajacy bedzie si¢ kierowal przy wyborze oferty,
wraz z podaniem znaczenia tych kryteriéw i sposobu oceny ofert.
1. Zamawiajacy dokona wyboru najkorzystniejszej oferty z ofert spetniajacych wymagania,
co do tresci SIWZ przy zastosowaniu nizej wymienionych kryteriow.



2. W przedmiotowym postgpowaniu, jako kryterium wyboru oferty przyjmuje si¢:
cena brutto zaméwienia — waga 95%;
czas reakcji na usuniecie awarii — waga 5%.

3. Za najkorzystniejszq zostanie uznana ta oferta, ktdra uzyska najwyzsza liczbg punktow
wedlug w/w kryterium. 1 % = 1 punkt. Maksymalnie Wykonawca moze uzyska¢ 100
punktow.

4. Punkty przyznawane w kryterium oceny ofert dla kazdej oferty beda liczone wedlug
nastgpujacego wzoru:

LP =(Cn/Cb) *W

gdzie:

LP — liczba punktow,

Cn — cena najnizsza spo$rod wszystkich ofert niepodlegajacych odrzuceniu;
Cb — cena badanej oferty;

W — waga kryterium.

5. Kryterium czas reakcji na sprawdzenie prawidlowosci wskazan ukladu pomiarowo-

rozliczeniowego w miejscu jego instalacji:
a) czas reakcji wynoszac do 2 godzin — 5 pkt;
b) czas reakcji wynoszac do 4 godzin — 3 pkt;
¢) czas reakcji wynoszace do 6 godzin — 2 pkt;
d) czas reakcji wynoszac do 12 godzin — 1 pkt;
e) czas reakcji powyzej 12 godzin begdzie uznany za niezgodny
z wymaganiami Zamawiajacego (z SIWZ).

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiajacy odpowiedzi oraz zmieniong tres¢ SIWZ
udostgpnia na stronie internetowej: www.grochowski.waw.pl.




